

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 20925-2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಿಜ್ವನ್ ಅಹಮ್ಮದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಜೀಫ್ ಅಹಮ್ಮದ್
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ತಾವರೆಕೆರೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ಏರಟೇಲ್ ಮೊಬೈಲ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ನಾನು ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟೇ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತನಗೆ ಏರಟೇಲ್ ಸೀಮ್ ಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ನಾನು ಸೀಮ್ ಕೊಟ್ಟೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಏರಟೇಲ್ ಸೀಮ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸೀಮ್ ನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲವಾದ ಕಾರಣ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸಿಐಡಿ ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸೀಮ್ ನ್ನು ಯಾರೋ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಟಿವೇಟ್ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಐಡಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಆರ್ ಪಿ ಕಲಂ. 64 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು
ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ