

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 20925-2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -3 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಜಮೀರ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಮೀರ ಜಾನ್

ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ

ಕೆಲಸ : ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದ ವಾಪಸಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಏರಟೇಲ್ ಕಂಪನಿಯ ವಿತರಕರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಮ್ ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷಿವೆಟ್ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೀಮ್ ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷಿವೆಟ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿಸ್ಟ್ರ್ಯಾಬ್ಯೂಟರ್ ರರಿವಿಗೆ ನಾವು ಆಕ್ಷಿವೆಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಸೀಮ್ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಿತರಕ ಕೈಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ಸಹ ನನ್ನ ಡೆಮೋ ನಂ. 9663031063 ಸಂಖ್ಯೆ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಓಟಿಪಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಡೆಮೋ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ವಿಐಪಿ ಪ್ಯಾನ್ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಆಕ್ಷಿವೆಟ್ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೇ ನಮ್ಮ ಡೆಮೋ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕತ್ಯ ಎಸಗಿರುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಆರ್ ಪಿ ಕಲಂ. 64 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು
ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ