

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.20925-2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ ಎಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಪೂಜಾರಿ
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದ ನಾಯಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ತಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ರಿಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡುವ ಸೀಮ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. 2018 ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೊರರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ವಿವಿಐಪಿ ಸೀಮ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಿಐಡಿ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಡೆಮೋ ನಂ. 9108041257 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಮೇಲಿನ ಡೆಮೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ
ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ