

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.20925-2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಶ್ವತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2016 ರಿಂದ ಏರಟೆಲ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ 4 ಜಿ ನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತಂದಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಒಂದು ರೂ. ಕರೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಸೀಮ್ ನ್ನು ಅಪಗ್ರೇಡ್ ಮಾಡಿದರೆ ಅದರಿಂದ ನಮಗೆ ರೂ. 50 ಕಮೀಷನ್ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಅಪಗ್ರೇಡ್ ಆಗಿರುವ ಸೀಮ್ ಗಳನ್ನು ತರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ರೂಪಾಯಿಯ ರಿಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿ ರೂ. 50 ಕಮೀಷನ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ರಿಟೇಲ್ ಅಂಗಡಿಯವರಿಗೆ ಕರೆನ್ಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಣ ಅದರಿಂದ ನನಗೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು ಕಿರಣ ಜಾದವ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮೇಲ್ ಮಾಡಿ ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಇಬ್ಬರೂ ರಿಟೇಲ್‌ಗಳಿಗಿಂದ ಪ್ಯಾನ್ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಹ ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಆಗಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು ಕಿರಣ ಜಾದವ್ ರವರಿಗೆ ಮೇಲ್ ಮಾಡಲಾದ ಅಟ್ಯಾಚ್‌ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮೇಲ್ ಮಾಡಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ. 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೇಸಬುಕ್ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ತಾನು ಜಾಸಾ 27 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಪುಟಸಂಖ್ಯೆ 212 ರಿಂದ 233 ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ. 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ.