

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 20925-2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -6 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಲೋಹಿತ್ ವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಏರಟೇಲ್ ಕಂಪನಿ
ವಾಸ : ತುಮಕೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ ನಾನು ಏರಟೇಲ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಜಾಸಾ 2 ರಿಂದ 5 ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಟೆರಿಟೋರಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಏರಟೇಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರಕ್ಕೆ ನೇಮಕವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಕೈ ಕೆಳಗೆ ಸುಧಾ ಎಂಟರಪ್ರೈಸಸ್ ಇಸ್ಕೂರಿ ಎಂಟರಪ್ರೈಸಸ್, ಪ್ರಸನ್ನ ಎಂಟರಪ್ರೈಸಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಾಸ ಎಂಟರಪ್ರೈಸಸ್ ರವರು ವಿತರಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದು, 2 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನಾವು ಸೀಮ್ ಆಕ್ಟಿವೇಷನ್ ಮಾಡಲು ಪ್ರಮೋಟರ್ ಗೆ ನೀಡಲಾದ ಸೀಮ್ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳನ್ನು ದರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ಯಾನ್ಸಿ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಟಿವೇಷನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅಸಹಜ ನಡುವಳಿಗೆ ಕಂಟು ಬಂದ ಕಾರಣ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಹಜವಾಗಿ ಪ್ರಮೋಟರ್ ಅವರು ಸೀಮ್ ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಟಿವೇಷನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ವಿತರಕರಿಗೆ ತಿಳಿದು ಬರಬೇಕು ಆದರೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಸೀಮ್ ಆಕ್ಟಿವೇಷನ್ ಮಾಡಿದ ಸಂಗತಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಿತರಕರಿಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ರಿಟೇಲರ್ ಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ಸೀಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳಿಂದ ರಿಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಸದರಿ ಸೀಮ್

ಗಲಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾನ್ಸ್ ಇರಬೇಕು, ರಿಟಲರಗಲಿಗೆ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಬೇಕು. ಆದರೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡದೇ ನೇರವಾಗಿಯೇ ಹಣ ಅಕ್ಯೂಮಲೇಟ್ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಀ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಲಿದು ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಇಂಟರನಲ್ ಕಮಮೀಟ್ (ಹೋಮ್ ಬರ್ಡ್ಸ್) ರವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಀ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ.