

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 20925-2024

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 10ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸೋಹೆಲ್ ಖಾಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಫರ್ ಅಲಿ
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಾಸಾ 27 ರವರಿಂದ ಒಂದು ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು, 2018ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಪ್ಯಾನ್ಸಿ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಫೇಸಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಪೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾನ್ಸಿ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿವಿಐಪಿ ನಂಬರ್ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಿಂಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಲಿಂಕ್ ಮೂಲಕ ವಾಟ್ಸ ಆಪ್ ಗೆ ಕನೆಂಟ್ ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಹಾಯ್ ಎಂಬುದಾಗಿ ಮೇಸೇಜ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಉತ್ತರ ಬಂದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪ್ಯಾನ್ಸಿ ನಂಬರ್ ಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ಮೇಸೇಜ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ರೂ. 600/- ಗೂಗಲ್ ಪೇ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ. 9845737296 ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಬ್ಲಾಕ್ ಸೀಮ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಆಪ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಟ್ ಮಾಡಲಾದ ಮಾಹಿತಿಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಪುಟಸಂಖ್ಯೆ 366 ರಿಂದ 370 ರವರೆಗಿನ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.7 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

1 ನೇ ಅ. ಮು. ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾ.